Wenn aber ein Knecht ohne Wissen seines Herrn solches getan hat, empfangen er 200 Peitschenhiebe und gebe das Entwendete zurück; hat er es mit Wissen des Herrn getan, so büße sein Herr an seiner Stelle, wie es auch von Freien oben gesagt ist.

3. Von der Gleichvergeltung und Bußbeträgen statt der Gleichvergeltung.

4. Wenn jemand einen Reisenden gegen Recht und gegen (dessen) Willen festhält.

Wird ein Reisender gegen Recht und gegen seinen Willen von jemand festgehalten, dem er nichts schuldig ist, so erhalten der Festgehaltene 5 Schillinge für diese Unbill; und reicht das Vermögen des Wegelagerers zur Buße nicht aus, so empfangen er 50 Peitschenhiebe. Handelte es sich um einen Schuldner und will der seine Schuld nicht bezahlen, so bringe ihn jener (der Gläubiger), ohne ihm Unbill zu tun, vor den Landrichter und dieser soll ihm anbefehlen, was Recht ist. Hat ein Knecht solches ohne Befehl seines Herrn getan, so empfangen er 100 Peitschenhiebe. War es auf Befehl des Herrn geschehen, so ist der Herr zu der oben genannten Buße verpflichtet.

5. Wer einem anderen etwas angetan hat, was in den Gesetzen nicht enthalten ist, soll nach Gebühr bestraft werden.

6. (Chindasvindus.) Ne sit reus, qui percutere volentem ante percusserit.

7. (Chindasvindus.) Si servus ingenuo fecerit contumelium.

8. Antiqua. Si ingenuus ingenuum percutiat.

Si quis ingenuus ingenuo vulnus infixerit, ita ut continuo qui vulneratus fuerat moriatur, percussor pro homicidio puniatur. Et si, qui percussus fuerat, statim non extinguatur, percussor deputetur in carcerem aut certe sub fideiussore habeatur; et si evaserit vulneratus, pro sola presumptione det solidos XX, aut si non habuerit, unde conponat, CC flagella publice extensus accipiat, et extra hoc compositionem vulneris implere cogatur, sicut a iudicibus fuerit estimatum.

9. Antiqua. Si ab ingenuo servus debilitetur alterius.

Si quis ingenuus servum alienum volens debilitaverit, alterum paris meriti servum domino eius dare non moretur; illum vero debilem suo istudio et sumtu ad curandum, donec recipiat sanitatem, retineat. Postea vero, si sanari potuerit, pro vulnere compositio detur, ut iustum visum fuerit iudicanti. Hac si postea domino servus reddatur incolomis, et suum recipiat. Insuper autem pro facti temeritate, ut cedem evadat, pro eo, quod servum alienum vulnerare presumpsit, X solidos domino servi persolvat.

10. Antiqua. Si servus ingenuum percutiat.

Si servus ingenuo sine domini iussione percussorem intulerit, et ille exinde continuo moriatur, percussor pro homicidio puniatur. Et si qui percussus fuerit statim non moriatur, ipse servus continuo tradatur in carcerem; et si evaserit vulneratus, ille, qui percusserat, CC flagella suscipiat. Dominus vero, si voluerit, pro servo summam compositionis exolvat, quantum a iudicibus fuerit estimatum. Si autem noluerit, servum pro culpa tradere non moretur.